
На основу члана 16, тачка 11, алинеа 3 Скупштина Српског лекарског друштва је на 

својој седници одржаној 6. фебруара 2025. донела следећу 

 

ОДЛУКУ 

 

Да се следећи важни дани у историји Српског лекарског друштва воде као празници 

Српског лекарског друштва: 

 

6. мај Слава Свети великомученик Георгије – Ђурђевдан  

20. јун Дан СЛД 

24. септембар Дан сећања на стране медицинске мисије и лекаре који су учествовали у 

балканским и Првом светском рату 

27. децембар Дан сећања на Луку Суботића и све лекаре, медицинаре, милосрдне сестре 

и болничаре жртве Првог светског рата 

 

 


